АДМИНИСТРАЦИЯ

                      ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2021 г. № 238

г. КОТЛАС

О внесении изменений в  муниципальную программу

городского округа Архангельской области «Котлас» «Поддержка

жилищно-коммунального хозяйства городского округа

Архангельской области «Котлас» на 2019-2023 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов городского

округа «Котлас» от 29 января 2021 года № 136-н «О бюджете

городского округа «Котлас» на 2021 год и на плановый период 2022 и

2023 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных

программ городского округа Архангельской области «Котлас»,

утвержденным постановлением администрации городского округа

«Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 (в редакции от 22 января 2018

года № 136, с изменениями от 01  июня 2020 года № 984, от 16 июля

2020 года № 1271), руководствуясь статьями  34 и  37 Устава

городского округа Архангельской области  «Котлас», администрация

городского округа Архангельской области «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

городского округа «Котлас» «Поддержка жилищно-коммунального

хозяйства городского округа Архангельской области «Котлас» на

2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации

городского округа «Котлас» от 27 сентября 2018 года № 1910 (в

редакции от 18 августа 2020 года № 1483 с изменениями от 02

сентября 2020 года № 1596, от 16 октября 2020 года № 1950, от 11

ноября 2020 года № 2154, от 14 декабря 2020 года № 2451, от 20

января 2021 г. № 72) (далее – Программа):

1.1. раздел «Объем и источники финансирования

муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. раздел 3 Программы «Ресурсное обеспечение

Муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. таблицу 1 к Программе изложить в новой редакции

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в официальном периодическом издании – газете

«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на и.о. начальника Управления городского хозяйства

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

И.И. Рогатых.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

        А.А. Бурбах

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от  10.02.2020 № 238

Объем и источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем финансирования 346 322,8 тыс. руб., в том

числе 146 286,4 тыс. руб. за счет средств бюджета

городского округа «Котлас», 4 000,7 тыс. руб. за счет

средств бюджета Архангельской области, 196 035,7 тыс.

руб. за счет средств федерального бюджета

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 10.02.2020 № 238

3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы

Финансирование мероприятий Муниципальной программы

осуществляется за счет средств бюджета городского округа «Котлас».

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет
346322,8 тыс. руб., в том числе 146 286,4 тыс. руб. за счет средств бюджета

городского округа «Котлас», 4 000,7 тыс. руб. за счет средств бюджета

Архангельской области, 196 035,7 тыс. руб. за счет средств федерального
бюджета.

Объемы финансирования Муниципальной программы носят прогнозный
характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при

формировании проекта бюджета городского округа «Котлас» на очередной

финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.

Распределение объемов финансирования
Муниципальной программы по годам:

Источники

финансирования

Объем финанси-

рования

всего, тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего по

программе,

в том числе:

346 322,8  22 119,0 25 735,2 97 756,6 168 360,8 32 351,2

- бюджет

городского

округа «Котлас»

146 286,4  22 119,0 25 735,2 33 671,3 32 406,7 32 351,2

- бюджет

Архангельской

области

4 000,7  0,0 0,0 1 281,7 2 719,0 0,0

- федеральный

бюджет
196 035,7  0,0 0,0 62 803,6 133 232,1 0,0

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год Всего

1. Внесение платы за жилое помещение и
коммунальные услуги 11 241,4 11 470,2 13 809,8 13 511,5 13 589,0 63 621,9

2.

Предоставление субсидий товариществам
собственников жилья, жилищным и жилищно-
строительным кооперативам, управляющим
организациям, региональным операторам на
проведение капитального ремонта

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.
Обеспечение надлежащего содержания
муниципальных жилых помещений и иные работы
(услуги)

291,4 672,5 200,0 0,0 0,0 1 163,9

3.1. исполнитель - Управление городского хозяйства
городского округа «Котлас» 95,0 672,5 200,0 0,0 0,0 967,5

3.2
исполнитель - администрация Вычегодского
административного округа администрации городского
округа «Котлас»

196,4 0,0 0,0 0,0 0,0 196,4

4.

Оказание услуг и выполнение работ по
содержанию и ремонту жилого помещения и (или)
общего имущества многоквартирного дома с целью
исполнения судебного решения и (или)
предписания органа государственного жилищного
надзора

149,7 0,0 0,0 0,0 0,0 149,7

4.1. исполнитель - Управление городского хозяйства
городского округа «Котлас» 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,0

4.2.
исполнитель - администрация Вычегодского
административного округа администрации городского
округа «Котлас»

134,7 0,0 0,0 0,0 0,0 134,7

5. Прочие услуги, предоставляемые в отношении
жилищного фонда 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 10,0

6. Реконструкция очистных сооружений водопровода
в  г. Котласе Архангельской области, в т.ч.: 2 143,3 5 217,3 64 149,4 136 087,1 0,0 207 597,1

6.1. местный бюджет 2 143,3 5 217,3 64,1 136,0 0,0 7 560,6
6.2. областной бюджет 0,0 0,0 1 281,7 2 719,0 0,0 4 000,7
6.3. федеральный бюджет 0,0 0,0 62 803,6 133 232,1 0,0 196 035,7

7.
Обеспечение деятельности МКУ городского округа
«Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и
эксплуатации муниципального имущества»

8 293,2 8 365,2 19 502,4 18 667,2 18 667,2 73 495,2

8.
Гарантии и компенсации для лиц, работающих в
органах местного самоуправления и
муниципальных учреждениях

0,0 0,0 95,0 95,0 95,0 285,0

22 119,0 25 735,2 97 756,6 168 360,8 32 351,2 346 322,8
22 119,0 25 735,2 33 671,3 32 409,7 32 351,2 146 286,4

0,0 0,0 1 281,7 2 719,0 0,0 4 000,7
0,0 0,0 62 803,6 133 232,1 0,0 196 035,7

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 к  постановлению
администрации городского округа
«Котлас» от  10.02.2021 № 238

- местный бюджет
- областной бюджет

- федеральный бюджет

ВСЕГО, в т.ч.:

Таблица 1 к муниципальной  программе
"Поддержка жилищно-коммунального хозяйства
городского округа Архангельской области
"Котлас" на 2019-2023 годы"

№ п/п Наименование мероприятия Объемы финансирования, тыс. руб.

Перечень и описание программных мероприятий

	‎C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 11.02.2021 сайт\Постановление от 10.02.2021 № 238\Постановление от 10.02.2021 № 238.doc‎
	‎C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 11.02.2021 сайт\Постановление от 10.02.2021 № 238\Приложения 1 и 2 к постановлению от 10.02.2021 № 238.doc‎
	‎C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 11.02.2021 сайт\Постановление от 10.02.2021 № 238\Приложение 3 к постановлению от 10.02.2021 № 238.pdf‎